



У К А З

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в некоторые акты Главы Республики Дагестан

1. Внести в Указ Президента Республики Дагестан от 2 июня 2009 г. № 117 «О Совете при Главе Республики Дагестан по делам инвалидов» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 11, ст. 510; 2010, № 10, ст. 461; 2013, № 9, ст. 602; 2014, № 11, ст. 622; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 23 мая, № 0500201605230008; 2017, 5 июля, № 0500201707050005; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 1 декабря, № 05004008009; 2023, 16 июня, № 05004011446) и в Положение о Совете при Главе Республики Дагестан по делам инвалидов, утвержденное этим Указом, следующие изменения:

а) в Указе:

в наименовании слово «инвалидов» заменить словами «лиц с ограниченными возможностями здоровья»;

в преамбуле и в пунктах 1 и 2 слово «инвалидов» заменить словами «лиц с ограниченными возможностями здоровья»;

б) в Положении:

в наименовании слово «инвалидов» заменить словами «лиц с ограниченными возможностями здоровья»;

в пункте 1 слова «делам инвалидов» заменить словами «делам лиц с ограниченными возможностями здоровья», слова «инвалидности и инвалидов» заменить словами «лиц с ограниченными возможностями здоровья»;

в пункте 4:

в абзаце втором слово «инвалидов» заменить словами «лиц с ограниченными возможностями здоровья»;

в абзаце третьем слова «защиты инвалидов» заменить словами «защиты лиц с ограниченными возможностями здоровья», слова «инвалидности и инвалидов» заменить словами «лиц с ограниченными возможностями здоровья»;

в абзаце четвертом слова «инвалидности и инвалидов» заменить словами «лиц с ограниченными возможностями здоровья»;

в абзаце четвертом пункта 5 слово «инвалидов» заменить словами «лиц с ограниченными возможностями здоровья».

2. Внести в Указ Главы Республики Дагестан от 16 июня 2023 г. № 126 «О некоторых вопросах Совета при Главе Республики Дагестан по делам инвалидов» и в состав Совета при Главе Республики Дагестан по делам инвалидов, утвержденный этим Указом (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 16 июня, № 05004011446), следующие изменения:

а) в Указе:

в наименовании слово «инвалидов» заменить словами «лиц с ограниченными возможностями здоровья»;

в пункте 1 слово «инвалидов» заменить словами «лиц с ограниченными возможностями здоровья»;

б) в составе Совета:

в наименовании слово «инвалидов» заменить словами «лиц с ограниченными возможностями здоровья»;

после позиции:

«Председатель совета региональной общественной организации инвалидов и ветеранов Союз «Чернобыль» Республики Дагестан (по согласованию)»

дополнить позициями следующего содержания:

«Директор автономной некоммерческой организации «Центр социального обслуживания населения «Забота» (по согласованию)

Директор Благотворительного фонда имени Сакинат Магомедовой (по согласованию)

Председатель правления Дагестанской региональной общественной организации помощи инвалидам «Жизнь без слез» (по согласованию)

Руководитель проекта «Доступная среда» Межрегиональной общественной организации по защите прав пациентов «Монитор пациента» (по согласованию)».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.



Глава
Республики Дагестан

С. Меликов

г. Махачкала
6 мая 2025 года
№ 69